

**INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO
SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA II KWARTAŁ 2006 R.**

Informacja dodatkowa obejmuje wybrane dane objaśniające wymagane przez MSR 34 „śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz Rozporządzenie Min. Finansów z 19.10.2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych.

Jeżeli w Informacji nie opisano niektórych zdarzeń wymaganych ww. przepisami oznacza to, że zdarzenia te nie wystąpiły w okresie sprawozdawczym.

1. W kwartalnym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów a także metod obliczeniowych, które zaprezentowane zostały w opublikowanym skonsolidowanym raporcie rocznym za 2005 r.

2. W II kwartale 2006r Grupa dokonała następujących korekt z tytułu rezerw, przeszacowań i odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych:

- zwiększono aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego o kwotę 346 tys. zł w związku z rozliczeniem ujemnych różnic przejściowych,
- zmniejszono rezerwę na odroczonego podatku dochodowego o kwotę 629 tys. zł w związku z rozliczeniem dodatnich różnic przejściowych
- dokonano odpisów aktualizujących należności na kwotę 217 tys. zł oraz rozwiązano odpisy w wysokości 576 tys. zł
- dokonano odpisu aktualizującego wartość wyrobów gotowych do wartości sprzedaży netto na kwotę 119 tys. zł
- urealniono rozrachunki o kwotę 2.658 tys. zł z tytułu ujemnych różnic kursowych ustalonych na dzień 30.06.2006r
- w zakresie instrumentów finansowych dokonano korekty zobowiązań długoterminowych wg skorygowanej ceny nabycia metodą efektywnej stopy procentowej. Kwotę korekty w wysokości 122 tys. zł odniesiono w pozostałe koszty finansowe.

Poza ww. nie było potrzeby dokonywania innych istotnych korekt z tytułu rezerw, przeszacowań i odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych. W okresie sprawozdawczym nie zanotowano innej istotnej utraty wartości aktywów, jak również odwrócenia się dotychczasowych odpisów.

3. W okresie sprawozdawczym Grupa osiągnęła najwyższe w swojej dotychczasowej działalności wyniki kwartalne, zarówno pod względem ilościowym jak i wartościowym. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego przychody ze sprzedaży ogółem wzrosły o 56,9%, natomiast wyniki zarówno w zakresie zysku na działalności operacyjnej, jak i zysku brutto i netto zanotowały ponad pięciokrotny wzrost.

W II kwartale uzyskano 63.522 tys. zł zysku netto, podczas gdy w tym samym okresie roku ubiegłego zysk netto wyniósł 10.058 tys. zł (wzrost o 531%).

Osiągnięcie takich wyników było możliwe przede wszystkim dzięki dalszemu zwiększeniu przychodów ze sprzedaży i rentowności wyrobów głęboko przetworzonych tj. blach transformatorowych, energochłonnych barier drogowych i kształtowników specjalistycznych,

INFORMACJA DODATKOWA

w związku z utrzymującą się koniunkturą i cenami na wyroby gotowe ze stali, zwłaszcza w segmencie blach transformatorowych.

Istotne znaczenie miały również sprawnie funkcjonująca baza produkcyjna i własna sieć sprzedaży.

4. W II kwartale br. kontynuowano dwa strategiczne zadania inwestycyjne tj.:

- rozwój Segmentu Blach Elektrotechnicznych poprzez zakup i montaż 5 pieców kołpakowych do wyżarzania, mający na celu zwiększenie zdolności produkcyjnych blach transformatorowych
- budowa Service Center Blach Gorąco i Zimnowalcowanych, obejmująca zakup i montaż 3 agregatów cięcia wzdłużnego i poprzecznego.

Na realizację tych zadań do dnia bilansowego poniesiono nakłady w wysokości 59.370 tys. zł. Ww. inwestycje oddane zostaną do użytku w III kwartale bieżącego roku i zapewnią pokaźny wzrost potencjału produkcyjnego Spółki.

5. Podstawowym podziałem na segmenty działalności Grupy określone zgodnie z MSR jest podział branżowy, który wyróżnia segment blach elektrotechnicznych, segment profili (kształtowników) zimnogiętych i towarów. Podstawowe zasady polityki rachunkowości stosowane w sprawozdawczości wg segmentów opisane zostały w ostatnim opublikowanym skonsolidowanym raporcie rocznym.

Dane dotyczące przychodów, kosztów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe za dwa kwartały oszacowane zostały następująco (w tys. zł):

Segment blach – przychody 239.878, koszty 108.274, wynik 131.604

Segment profili - przychody 203.429, koszty 185.703, wynik 17.726

Segment towarów – przychody 114.033, koszty 103.977, wynik 10.056

6. Zjawiska sezonowości notowane są w Stalprodukcie w okresach zimowych i dotyczą wyłącznie segmentu produkcji kształtowników na zimno.

Jednakże, w związku z dobrą koniunkturą na wyroby gotowe ze stali, w okresach IV kwartału 2005 r. i I kwartału 2006 r. nie zanotowano znacznej zmiany wielkości sprzedaży kształtowników.

7. Zgodnie z Uchwałą WZA z dnia 23.06.2006 r. Spółka dominująca wypłaci akcjonariuszom dywidendę z zysku za rok 2005 w kwocie 33.625 tys. zł. Wartość dywidendy w przeliczeniu na jedną akcję, tak zwykłą jak i uprzywilejowaną wyniesie 5,00 zł brutto. Dniem ustalenia prawa do dywidendy jest 31.07.2006 r., a dniem wypłaty 17.08.2006 r.

8.1. W dniu 26.04 br. Podpisany został Aneks do Umowy o limit wierzytelności zawartej pomiędzy Spółką Stalprodukt i Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, na mocy którego przedłużono do 31.03.2007 ważność przedmiotowej Umowy, zapewniającej finansowanie Spółce do kwoty 11.500 tys. EUR. Limit ten może być wykorzystany na prefinansowanie zakupu wsadu z importu na zasadzie awalowania przez bank weksli z wydłużonym terminem płatności oraz korzystanie z kredytu rewolwingowego, gwarancji i akredytyw dokumentowych.

INFORMACJA DODATKOWA

8.2. W dniu 4.05.2006 r. spółka zależna Stalprodukt-Centrostal przedłużyła na następny okres roczny umowę o finansowanie zawartą z Bankiem Nordea Polska S.A., z równoczesnym podwyższeniem limitu kredytowego z 6.500 do 16.500 tys. zł. Przyznany limit może być wykorzystywany w formie kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 6.500 tys. zł oraz odnawialnego kredytu rewolwingowego do kwoty 10.000 tys. zł. W miesiącu czerwcu br. Limit kredytu w rachunku bieżącym został podwyższony do 10.000 tys. zł. Zmniejszono równocześnie zaangażowanie kredytowe w Banku Pocztowym S.A. z 9.600 tys. zł do 5.000 tys. zł, podpisując stosowny aneks do umowy kredytowej.

8.3. W dniu 6.06.2006 r. przedłużono Umowę wielocelowej linii kredytowej w Fortis Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie do dnia 4 czerwca 2007 r. Limit kredytowy utrzymany został w wysokości 10.000 tys. zł.

8.4. W dniu 23.06.2006 r. odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy które m. innymi:

- zatwierdziło jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej,
- udzieliło absolutorium osobom zarządzającym i nadzorującym,
- dokonało podziału zysku za rok 2005,
- wybrało Radę Nadzorczą na następną kadencję w składzie:
 - Stanisław Kurnik, Maria Sierpińska, Janusz Smoleński, Kazimierz Szydłowski, Augustine Kochuparampil, Janusz Bodek i Bogdan Celiński.

8.5. W okresie sprawozdawczym oraz po dniu 30.06.2006 r. do czasu sporządzenia skonsolidowanego raportu za II kwartał br., nie wystąpiły inne ważne zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na sytuację w Grupie i jej wyniki finansowe.

9. W Grupie Kapitałowej Stalprodukt nie występują zobowiązania warunkowe. Dotychczas wykazywane zobowiązania warunkowe dotyczyły wyłącznie poręczenia przez Emitenta kredytów spółkom zależnym. Zobowiązania te powinny być prezentowane wyłącznie w sprawozdaniach jednostkowych, a w sprawozdaniach skonsolidowanych powinny podlegać wyłączeniu. W związku z powyższym, zmieniono sposób prezentacji tych zobowiązań.

10. Grupa Kapitałowa Emitenta obejmuje, oprócz jednostki dominującej, 9 jednostek powiązanych, stanowiących Spółki zależne, w których udział Stalproduktu wynosi od 51% (2 spółki) do 100% (7 spółek).

Stalprodukt S.A. jako jednostka dominująca w grupie, wytycza kierunki działalności i rozwoju jednostek powiązanych, utworzonych w ramach restrukturyzacji Spółki i rozszerzenia działalności produkcyjnej, handlowej i usługowej, a także organizacji własnej sieci sprzedaży.

Podstawowymi przedmiotami działalności spółek z grupy kapitałowej jest:

- produkcja blach elektrotechnicznych, kształtowników zimnogiętych i ochronnych barier drogowych – jednostka dominująca Stalprodukt SA
- działalność handlowa (własna sieć sprzedaży), spółki Stalprodukt-Centrostal sp. z o.o., Stalprodukt-Warszawa sp. z o.o. i Stalprodukt-Zamość sp. z o.o.
- pozostała działalność produkcyjno-usługowa:
- produkcja i regeneracja części zamiennych (Stalprodukt-Wamech),

INFORMACJA DODATKOWA

- instalacja, remonty i konserwacja maszyn (Stalprodukt-Serwis),
- produkcja konstrukcji stalowych (STP Elbud i Stalprodukt-Wamech),
- usługi cynkowania (STP Elbud i Ocynkownia Stalprodukt-Bolesław),
- budowa, utrzymanie dróg i autostrad (Stalprodukt MB),
- ochrona mienia i osób (Stalprodukt-Ochrona).

Wszystkie jednostki z grupy kapitałowej podlegają konsolidacji, zgodnie z ustaleniami MSR.

11. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły istotne zmiany w strukturze Emitenta i jego grupy kapitałowej w tym: połączenia, przejęcia lub sprzedaż jednostek jego grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

12. Emitent nie publikuje prognoz wyników. Uzyskane w I półroczu br. wyniki oraz prognozy na okresy następne wskazują, że wykonanie założonych zadań na rok 2006 zostanie dotrzymane.

13. Na dzień przekazania raportu akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA są:

* "Mittal Steel Poland" S.A. w Katowicach posiadająca 2.270.700 akcji, stanowiących 33,77% udziału w kapitale oraz 6.846.700 głosów stanowiących 38,20% ogólnej liczby głosów na WZA,

* Bogdan Celiński posiadający 633.581 akcji stanowiących 9,42% udziału w kapitale oraz 3.167.505 głosów, stanowiących 17,68% ogólnej liczby głosów na WZA,

* Stanisław Kurnik posiadający 450.533 akcje stanowiące 6,70% udziału w kapitale oraz 2.246.765 głosów stanowiących 12,54% ogólnej liczby głosów na WZA.

Emitent nie otrzymał informacji o zmianach w strukturze własności znaczących pakietów akcji w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

14. W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, otrzymano informację o zmianie w stanie posiadania akcji Emitenta przez osobę nadzorującą.

Pan Stanisław Kurnik dokonał sprzedaży w dniu 4.07.2006 r., 600 akcji zwykłych na okaziciela.

Na dzień przekazania raportu stan posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące przedstawia się następująco:

a/ osoby zarządzające:

– Piotr Janeczek 114 865 akcji o wartości nominalnej 229.730 zł

b/ osoby nadzorujące:

- Stanisław Kurnik 450 533 akcje o wart. nominalnej 901.066 zł

- Maria Sierpińska 11.880 akcji o wart. nominalnej 23.760 zł

- Kazimierz Szydłowski 24 289 akcji o wart. nominalnej 48.578 zł

- Janusz Bodek 62 640 akcji o wartości nominalnej 125.280 zł

15. W okresie sprawozdawczym nie zostały wszczęte ani nie toczą się przed sądem lub organem administracji publicznej postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych. Wartość sporu wszystkich toczących się postępowań sądowych w sprawach należności i zobowiązań Spółki

INFORMACJA DODATKOWA

jest nieznaczna w stosunku do kapitałów własnych, a utworzone rezerwy minimalizują ich wpływ na przyszłe wyniki i sytuację finansową Spółki.

16. Oprócz transakcji typowych i rutynowych, zawieranych na warunkach rynkowych z jednostkami powiązanymi w ramach grupy kapitałowej, o charakterze i warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej, zarówno Spółka Stalprodukt jak i jednostki od niej zależne nie zawierały w okresie sprawozdawczym transakcji z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej 500 tys. EUR.

17. W okresie sprawozdawczym Spółka Stalprodukt i jednostki od niej zależne nie udzielały gwarancji a także poręczeń kredytów lub pożyczek, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

18. W ocenie Emitenta, czynnikami które mogą wpłynąć na osiągnięte wyniki Grupy w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału będą:

- kształtowanie się cen i popytu na produkty Spółki, zwłaszcza w segmencie kształtowników na rynku krajowym
- kształtowanie się kursów walutowych.

19. Poza wyżej wymienionymi, Grupa nie posiada innych informacji, które jej zdaniem są istotne dla oceny i zmiany jej sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej, a także informacji istotnych dla oceny możliwości realizacji swoich zobowiązań.

Piotr Janeczek
Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny

Antoni Noszkowski
Dyrektor Finansowy - Prokurent

.....

.....